Buiniōis
vrbis em/
ptio ab ec/
clesia.

oculos virgines sanctimoniales: et potissimum nostri temporis: iuxta rebar inspicentes te si possunt tota mente considerarent. Nam postquam sui propositi votum suis parentibus appetuerit modus suscepito penitentie predicatorum ordinis habitu: intra cubiculum domus paternae se inclusit: et ipsum tanquam gurgustiolum pauperis: in primis pace plenum: securitate validum: et omni solitudine vacuum cupidissime iisoluit: in quo pene quoaduxit semper orationis: et quietis eidem locum esse voluit. Modus ab ipso religionis habitus susceptione: corporis sculum suum hec virgo multis ieiunijs: vigilijs: verberibus: aliisque huiusmodi supplitijs: vehementer afflit. Eius lectus persepe nuda humus erat. Ciliatumque et saccum pro camisia induebatur. Atque circulo ferreo sepius ad carnem vtebatur: quibus suam carnem ardentissime macerabat. Tanta erat eius orationis instantia: et frequentia: ut eius genua camellorum duritatem prese ferent. Spinosis cordulis et ferreis disciplinis carne sua lacerabat. Cumque per omnem tempus ter aut quater i hebdomoda ieiunaret: in quadragesima vero pene omnes hebdomadas leto vultu coniungebat. nihil enim eius severitate inuidius: nihilque sua iucunditate severius. Cum dyabolo sepe luctabatur: a quo non nullas persepe pertulit temptationes. Tanta enim memorie passionis christi ei fuit inguis memoria: ut etiam stichmatum ipsius pucturas in corpore sensisse nonnulli assertent. Nec propterea tantis laboribus: tantisque vexationibus: vnde vel in modo a proposito sancto destitit: nec charitatis seu obediencie parentum opera pretermisit. Suisque manibus quotidianie operabatur: sciens scriptum esse. Qui non laborat: non manducet. Sponso autem suo: aut orans: aut psalens: persepe loquebatur. Omne quippe eius tempus: aut laborando: aut orando: aut contemplando: aut infirmos visitando conterebat. Peccatores cuiuscumque seruunt: aut etatis: aut ordinis: maritumque scismaticos tunc insolentes: accriter arguebat: quos etiam sepissime dulcibus verbis ad penitentiam reuocabat: quibus et salutis precepta incessanter dabantur. In ea quoque propheticus spiritus erat: et multa ea predixisse auctoritate quam fierent: compertum est. Ad eam nonnulli quoque maligni verati spiritibus multaque languentes ducti: curati referuntur. Sed postea quod ei sanctissimus celo receptus est spiritus: orationes: et supplicationes: ac multorum vota: a quibuscumque oblatas: benignissime audiuit. Eius præterea sermo brevis semper: et gravis: omnique benedictione conditus: incessanter idem semper erat. In hoc itaque viuendi ordine Catherine virginis Senensis: usque ad trigesimum vite sue annū: ita peruenit: ut eius cutis nullū vnde contrarerit setorē: et mo ea defuncta: maritum tamquam olivum ranguinotum delibutum corpore suauissimos respicit odores. Ac sic in his virtutibus Catherine hec virago: post consumatum sue morte vite tēpus victorie triumphatrixque migravit ad gloriam. Quiaobrem pius pater ei noī secundus: ipsius scissimae virginis coterraneus de consilio fratrum Eardinalium: eam merito in cetero scatram virginum: ecclesiastico more aggregauit: in anno videlicet salutis nr̄e millesimo quadragesimo sexagesimo quarto: in chaledone maij. Eius vita scissimā hic iter claras mīlieres: ad benedicētēs mīlēs ponēdā breui simō statuim: ut ea virtutes: et vidue imitēt: maritatemque colat: nomine quoque p̄tūmēscat: ac dēlēt oēs christicole: et virtutē pacientie exēpla suscipiat. Et bis potissimum: quod difficillimum videt: spē p̄cūlis emere: dānoque rez p̄tūtū: future locū mercari etat.

C de paula Gonzaga illustri et sancta semina. cap. cly.

animaduerte possumus: quod non falsa ratione Quidam poetam scripsisse dicimus quā diceret. Terra salutares herbas eademque nocentes. Nutrit: et virtus proxima sepe rosa est. Hec quippe insine tamquam suspiciose aīal dum fidos amicos aīe emissemus: infidis quibusdam criminē procurante se ipsam comisit. et tandem eorum opere factum est: ut omnia una cum suo iteritu una hoīa subtracta fuerint: que fortassis per multos infaustos dies: nequiter fuerant cōgesta. Quero cognouisse potuit Joāna. De sancta Catherine de Senis. ca. clvij.

Catherina eius nōs secunda ethrusca virgo sacratissima atque filiosissima natione Senensis de penitentia ordinis predicatorum professa: anno a natālē christiano nono et septuagesimo supra millesimum et trecentesimum: recteque sue trigesimo Romanam devotionis gratia profecta: innumeris illustrata miraculis: ac spiritu prophetice plurimis insignita: cum maximo sui nomis preconio: diem suū (ad huc iungendū) clausit extremū: et ibidez in Minerue sui ordinis templo: cum matrīa populorum frequētia sanctum eius corpusculū se pulture: honorificissime inādatus est. Que quidē virgo: tanto memoratu dignior est: quanto extra monasteriorū claustra: iter parētū domos: et secularia coniugia: atque spectacula non coacta: sed sua sponte: perpetue virginitatis ingū subire voluerit: et exactissime: in mortem res ipsa obseruauerit: quibus plane meritis effusit splendidior. In cuius laudes veras referēdas: nunc ampliatis simbris ire liber. Fuit itaque huius sacratissime virginis patria (ut premisus est) Sena ethruie ciuitas: quā quidē amenissimo ea in prouincia sita est loco: cuius plane populus neque rūdis: neque inurbanus: iter ethruscos cēlestes: ipsius aut genitor Jacob nomine appellabat: matris vero Lappe nomē fuit: ex Bonacasa familia ea in urbe mediocre: nūcupata: ambo sane tumorati: et suos iter ciues honorati. Qui hāc sāctissimā virgūculā: iter plurimos partus: filiā edidere parētes: quā certe ut ita loquar: prius deo p̄secrata quam adulta viderūt. In qua siquidē cūctorum presens futurop̄ eius in infancia plurima ostēdere voluit sutura quam veniret: et ēt aīī mōstrare vētura quam fieret. Quippe quod eius in infancia (deo sic inspirata) sua sponte non impulsa: aut siquidē coacta: iscijs parētibus ad tollendas: et auferendas: eis omnīs sui cōtingit: et prolis spēm: deo creatori: et redemptori suo: ita se se ppetuām denouit virginitatē: quā qdē spōsiones: et sc̄q; ad suā adulatā etatē secretā apud se cōtinuit. Demum etate adulta: quām quid egisset: matura discussiōe aīaduerteret. veluti adolescentula probatis iam moribus: et ingēti honestate ibuta sciēs oīno vīlē rep̄ seculariū: et p̄temptū suis parētibus sanū sui optimi: p̄positi: in fracto aio: aperuit consilium: contestans: at affirmans: se omnino presentia de creuisse futuris comutare velle: ac affirmās: et volens ēē: quod non erat: profitebatur ex tunc omnino negare quod esset. O pudicitie iam iuolatū decus. O virginitatis infracte venerandum eternūque specimen. Catherine: ante velum ingererent